Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Ofício  de minha autoria  enviado ao Deputado Estadual  Itamar Borges,  solicitando Emenda
Impositiva  para  aquisição  de  um  micro-ônibus  para  o  município  da  Estância  Turística  de
Ibitinga, destinado à saúde.

Destinatário: Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Solicito  que  este  ofício  acompanhado  do documento  anexo,  seja lido  em Sessão  em sua
íntegra,  para  que  todos  tomem conhecimento  de  seu  inteiro  teor,  dada  a  importância  do
assunto.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 28 de julho de 2023.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

OFÍCIO Nº 55/2023

O
FÍ

C
IO

 N
º 5

5/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
58

2/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 3

1/
07

/2
02

3
15

:1
4:

09
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

AD
E-

B8
75

-2
29

3-
C

05
B.

Pag. 1/2

Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, n° 563 — Centro — Ibitinga (SP) — Fone (16) 3352-7840 — CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail.  informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

OFÍCIO ESPECIAL

Ibitinga, 13 de julho de 2023.

AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR

ITAMAR BORGES

DEPUTADO ESTADUAL

ASSUNTO: SOLICITA EMENDA IMPOSITIVA PARA AQUISIÇÃO DE MICR•-i B 5

PARA O MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA, DESTINADO A SAÚDE.

Ilustríssimo Senhor Deputado;

Na oportunidade, venho com a devida vênia solicitar ao ilustre Deputado, que viabilize

recursos financeiros, através de emenda impositiva para serem utilizados na aquisição

de um micro-ônibus para ser utilizado em prol da população ibitinguense, na área da

saúde.

Tendo em vista que o setor da saúde pública precisa estar munido de equipamentos

para garantir o bem-estar de toda uma população que necessita do amparo do municí-

pio é que faço este pedido para proporcionar melhorias a todos os assistidos.

Sabedora do altivo trabalho que Vossa Senhoria desempenha a frente de cargo tão im-

portante em nosso Estado, representando considerável parte da população nacional,

tendo voz forte e pulso firme, em decisões e projetos em prol do desenvolvimento de

diversos setores, essenciais a qualidade de vida da população estadual, é que conto

com os bons préstimos para a concretização da emenda impositiva aqui solicitada.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço e coloco-me a

disposição.

Atenciosamente,

O
FÍ

C
IO

 N
º 5

5/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
58

2/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 3

1/
07

/2
02

3
15

:1
4:

09
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

AD
E-

B8
75

-2
29

3-
C

05
B.

Pag. 2/2